
 
 

 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě 

uzavřené dne 23. 10. 2020 
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), kterými jsou: 

 

objednatel:   město Bučovice 

se sídlem:   Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
zastoupena:    PhDr. Jiří Horákem, Ph.D., starostou 
IČ :  00291676 
DIČ:  CZ 00291676 
kontaktní osoba: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxxx  
email, telefon: xxxxxxxxx@xxxxxxxx.xx, xxx xxx xxx 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „příkazce“) 
 

a 

zhotovitel:  PIONS s.r.o. 
se sídlem: Drobného 306/34, 602 00 Brno 
zastoupena: Mgr. Markem Sklenářem, jednatelem 
IČ: 29250331 
DIČ: CZ29250331 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C68298 
 
kontaktní osoba: xxx. xxxxx xxxxxx  
email, telefon: xxxxxx@xxxxx.xx 
bankovní spojení:  xx, x.x.   
účet:    xxxxxxxxxx/xxxx 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „příkazník“) 
 
a dále společně jako „smluvní strany“ 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě, kterým se výše uvedená Příkazní smlouva 
uzavřená mezi smluvními stranami mění následovně: 
 
 

1.Předmět dodatku 
1.1Předmětem tohoto dodatku je změna příkazní smlouvy ze dne 23. 10. 2020, a to, změna termínu provedení služby, 

forma zadávacího řízení a odměny za provedenou službu.  
1.2Dodatkem č.1 se příkazní smlouva rozšiřuje o úkony řešící nové řízení vycházející ze závazku příkazní smlouvy. 

Rozšiřuje se článek 2 příkazní smlouvy v souvislosti se změnou formy zadávacího řízení, dále se rozšiřuje 
článek 5 s časem plnění a článek 6 odměna příkazníka včetně souvisejících odstavců.  

2. Preambule 
2.1Původní znění odst. 2.1 a 2.2:  

 

Cílem této smlouvy je sjednat podmínky a postupy, které jsou nezbytné pro zadávací řízení na veřejnou zakázku 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tak, 
aby příkazce jako veřejný zadavatel neporušil citovaný zákon. Předmětem dle této smlouvy je výkon práv a 
povinností příkazce (zadavatele) podle zákona na podlimitní veřejné zakázce na stavební práce.  

 



Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajistit provedení předmětu této smlouvy k veřejné zakázce.  
 Název veřejné zakázky:  

Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice 
Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  60 000 000,- Kč bez DPH  
Limit veřejné zakázky:    podlimitní  
Forma zadávacího řízení:    otevřené řízení 

 

2.2Text se doplňuje zněním:  
 

a) Cílem této smlouvy je sjednat podmínky a postupy, které jsou nezbytné pro zadávací řízení na veřejnou zakázku 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tak, 
aby příkazce jako veřejný zadavatel neporušil citovaný zákon. Předmětem dle této smlouvy je výkon práv a 
povinností příkazce (zadavatele) podle zákona na podlimitní veřejné zakázce na stavební práce.  

 
Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajistit provedení předmětu této smlouvy k veřejné zakázce.  

 Název veřejné zakázky:  
Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice 

Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  60 000 000,- Kč bez DPH  
Limit veřejné zakázky:    podlimitní  
Forma zadávacího řízení:    otevřené řízení 

 

Toto řízení bylo z rozhodnutí Rady města ukončeno dne 12.05.2021. 

b) Cílem této smlouvy a jeho dodatku je sjednat podmínky a postupy, které jsou nezbytné pro zadávací řízení na 
veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) tak, aby příkazce jako veřejný zadavatel neporušil citovaný zákon. Předmětem dle této smlouvy je výkon 
práv a povinností příkazce (zadavatele) podle zákona v užším řízení na stavební práce.  

            Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajistit provedení předmětu této smlouvy k veřejné zakázce.  

            Název veřejné zakázky:  

Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice 

 Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na stavební práce  

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   60 000 000,- Kč bez DPH  

 Limit veřejné zakázky:   podlimitní  

 Forma zadávacího řízení:   užší řízení 

 

3. Čas plnění 
3.1    Původní znění odst. 5.3: 

Obě smluvní strany se dohodly na zahájení činnosti příkazníka ihned po podpisu této smlouvy, přičemž příkazce má           
právo zahájení jednotlivých konkrétních úkonů jednostranně určit.  

3.2    Text se nahrazuje zněním: 

Obě smluvní strany se dohodly na zahájení činnosti příkazníka ihned po uplynutí zákonné lhůty od ukončení 
stávajícího zadávacího řízení, přičemž příkazce má právo zahájení jednotlivých konkrétních úkonů jednostranně určit.  

 

4. Odměna příkazníka (cena) 
4.1     Původní znění odst. 6.2: 

           Odměna je stanovena ve výši:  

           Cena bez DPH:  93 000,- Kč  



           DPH 21 %:  19 530,- Kč  

         Cena včetně DPH:  112 530,- Kč  

V případě změny výše DPH, bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku    
zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21 %). 

 

4.2    Text se nahrazuje zněním: 

          

a) Odměna je stanovena ve výši:  

           Cena bez DPH:  93 000,- Kč  

           DPH 21 %:  19 530,- Kč  

         Cena včetně DPH:  112 530,- Kč  

V případě změny výše DPH, bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21 %). 

Odměna za zrušené otevřené řízení bude uhrazena ve smyslu článku 7 písm. 6b) ve výši  

Cena bez DPH:  60 450,- Kč  

           DPH 21 %:  12 694,50 Kč  

         Cena včetně DPH:  73 144,50 Kč  

 

 b) Odměna za řešené užší řízení je stanovena ve výši: 

          Cena bez DPH:  70 000,- Kč  

          DPH 21 %:  14 700,- Kč  

         Cena včetně DPH:  84 700,- Kč  

V případě změny výše DPH, bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21 %). 

5. Fakturace a platební podmínky 
5.1. Původní text 7.1. 

Provedené práce budou uhrazeny ve dvou samostatných splátkách, vždy na základě daňového dokladu (dále také 
faktury) příkazníka: 
a) první fakturu vystaví příkazník po otevírání a hodnocení nabídek, a to ve výši 33 000,- Kč bez DPH, 
b) konečnou fakturu vystaví příkazník po uveřejnění výsledků zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek (tedy 
po vyřešení všech případných námitek, případně rozkladů). Výše konečné faktury činí 60 000,- Kč bez DPH. 
K uvedeným částkám bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění (nyní 21 %). 

 

5.2. Text se nahrazuje zněním: 

Provedené práce budou uhrazeny ve dvou samostatných splátkách, vždy na základě daňového dokladu (dále také 
faktury) příkazníka: 
a) první fakturu vystaví příkazník po otevírání a hodnocení nabídek, a to ve výši 33 000,- Kč bez DPH, 
b) konečnou fakturu vystaví příkazník po uveřejnění výsledků zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek (tedy 
po vyřešení všech případných námitek, případně rozkladů). Výše konečné faktury činí výši doplatku sjednané ceny, 
případně ponížené ve znění 7.6 
K uvedeným částkám bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění (nyní 21 %). 
 



6. Závěrečná ustanovení 
6.1Ostatní ujednání sjednaná v příkazní smlouvě ze dne 23. 10. 2020 zůstávají beze změny.  
6.2Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
6.3Příkazník souhlasí s úplným zveřejněním údajů uvedených v dodatku č. 1 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
6.4 Tato smlouva byla schválena na 68. zasedání Rady města Bučovice dne 26.05.2021 usnesením č. 1317/68/RM/2021 

 

 

02.06.2021 02.06.2021 
PhDr. Jiří Horák Ph.D. Mgr. Marek Sklenář 
starosta města POINS s.r.o. 
Příkazce  Příkazník 


